[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 26 января  2021 года

              г. Дальнереченск
                                                 № 71-МНПА

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.04.2008 № 51 «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Дальнереченском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.04.2008 № 51 «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Дальнереченском муниципальном районе» (далее - Решение) следующие изменения:
         1.1. Статью 2.  изложить в следующей редакции:
        «СТАТЬЯ 2. Порядок формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления.

Фонд оплаты труда главы Дальнереченского муниципального района в расчете на год включает в себя средства на осуществление следующих видов выплат:
      1)  оклада ежемесячного денежного вознаграждения, согласно приложения №1 к настоящему решению;
    2)  ежемесячного денежного поощрения в размере 36 окладов ежемесячного денежного вознаграждения;
       3) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 1,5 оклада ежемесячного денежного вознаграждения;
       4)  ежеквартального денежного поощрения в размере 4 окладов ежемесячного денежного вознаграждения;
   5) единовременной денежной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 2 окладов ежемесячного денежного вознаграждения;
     6) районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к   заработной плате (за стаж работы в южных районах Дальнего Востока – в размере, не превышающем 30% в зависимости от продолжительности стажа) в соответствии правовыми актами государственной власти бывшего Союза ССР и законодательством Приморского края, начисляемых на все виды выплат»;
        1.2.  Приложение №1 к Решению  изложить в следующей редакции:
«Размер оклада ежемесячного денежного вознаграждения главы Дальнереченского муниципального района
	  Наименование должности
	  Размер оклада

	  Глава Дальнереченского муниципального    района
	  20541

                                                                                                                               »
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                      В. С. Дернов
[image: image2.jpg]

РЕШЕНИЕ
26 января 2021 года

 г. Дальнереченск

            № 71
О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.04.2008 № 51 «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Дальнереченском муниципальном район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1.   Принять решение  «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.04.2008 № 51 «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Дальнереченском муниципальном район».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.04.2008 № 51 «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Дальнереченском муниципальном район» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

        Н. В. Гуцалюк